Energía Inagotable
Oil &
        Gas
Soluciones industriales para
Soluciones eficientes
para entornos de alta
exigencia.
4 POWER ELECTRONICS OIL & GAS 5ENERGÍA INAGOTABLE

Carga pesada
18 pulsos
< 80 A < 60 A 1710 1225 2300 2737 3100
81 A – 150 A 61 A - 120 A 2110 1250 2300 2737 4650
151 A - 240 A 121 A - 192 A 2200 1500 2300 2737 4800
30 pulsos 81 A – 150 A 61 A – 120 A 2500 1500 2300 2737 5800
XMV670 3 kV
CÓDIGO
Temperatura de Operación 40 ºC
CARGA NORMAL
Temperatura de Operación 50 ºC
CARGA PESADA
CORRIENTE
NOMINAL (A) (kW)[3] (HP)[3] CORRIENTE
NOMINAL (A) (kW)[3] (HP)[3]
X67K0240A30 CDE 60 240 320 45 180 240
X67K0280A30 CDE 70 280 375 53 210 280
X67K0320A30 CDE 80 320 430 60 240 320
X67K0360B30 CDE 90 360 480 72 290 390
X67K0400B30 CDE 100 400 535 80 320 430
X67K0440B30 CDE 110 440 590 88 350 470
X67K0480B30 CDE 120 480 640 96 385 515
X67K0520B30 CDE 130 520 695 104 415 555
X67K0560B30 CDE 140 560 750 112 445 595
X67K0600B30 CDE 150 600 800 120 480 645
X67K0750C30 CDE
X67S0750C30 CDE[1] 180 750 1000 144 600 800
X67K0830C30 CDE
X67S0830C30 CDE[1] 200 830 1115 160 665 890
X67K0915C30 CDE
X67S0915C30 CDE[1] 220 915 1225 176 730 980
X67K1000C30 CDE
X67S1000C30 CDE[1] 240 1000 1340 192 800 1070
XMV670 2,3 kV
CÓDIGO
Temperatura de Operación 40 ºC
CARGA NORMAL
Temperatura de Operación 50 ºC
CARGA PESADA
CORRIENTE
NOMINAL (A) (kW)[2] (HP)[2] CORRIENTE
NOMINAL (A) (kW)[2] (HP)[2]
X67K0185A23 CDE 60 185 245 45 140 190
X67K0215A23 CDE 70 215 290 53 160 215
X67K0245A23 CDE 80 245 330 60 185 250
X67K0275B23 CDE 90 275 370 72 220 295
X67K0305B23 CDE 100 305 410 80 245 330
X67K0335B23 CDE 110 335 450 88 270 365
X67K0370B23 CDE 120 370 490 96 295 395
X67K0400B23 CDE 130 400 535 104 320 430
X67K0430B23 CDE 140 430 575 112 345 465
X67K0460B23 CDE 150 460 615 120 370 495
X67K0575C23 CDE
X67S0575C23 CDE[1] 180 575 770 144 460 615
X67K0640C23 CDE
X67S0640C23 CDE[1] 200 640 855 160 510 680
X67K0700C23 CDE
X67S0700C23 CDE[1] 220 700 940 176 560 750
X67K0765C23 CDE
X67S0765C23 CDE[1] 240 765 1025 192 610 820
MODELOS NORMALIZADOS
[1] Únicamente para tensiones a partir de 10 kV.
[2] Potencia nominal motores estándar en kW y HP (cosφ=0,8, 2,3 kV)
[3] Potencia nominal motores estándar en kW y HP (cosφ=0,8, 3 kV)
DIMENSIONES
18 OIL & GASPOWER ELECTRONICS
XMV670 BEC
NOTAS
19XMV670 BEC
XMV670 3,3 kV
CÓDIGO
Temperatura de Operación 40 ºC
CARGA NORMAL
Temperatura de Operación 50 ºC
CARGA PESADA
CORRIENTE
NOMINAL (A) (kW)[2] (HP)[2] CORRIENTE
NOMINAL (A) (kW)[2] (HP)[2]
X67K0265A33 CDE 60 265 355 45 200 270
X67K0310A33 CDE 70 310 410 53 230 310
X67K0350A33 CDE 80 350 470 60 265 355
X67K0395B33 CDE 90 395 530 72 315 425
X67K0440B33 CDE 100 440 590 80 350 470
X67K0480B33 CDE 110 480 650 88 385 515
X67K0525B33 CDE 120 525 705 96 420 565
X67K0570B33 CDE 130 570 765 104 455 610
X67K0615B33 CDE 140 615 825 112 490 660
X67K0660B33 CDE 150 660 880 120 525 705
X67K0825C33 CDE
X67S0825C33 CDE[1] 180 825 1105 144 660 880
X67K0915C33 CDE
X67S0915C33 CDE[1] 200 915 1225 160 730 980
X67K1005C33 CDE
X67S1005C33 CDE[1] 220 1005 1350 176 805 1080
X67K1100C33 CDE
X67S1100C33 CDE[1] 240 1100 1470 192 880 1180
XMV670 4,16 kV
CÓDIGO
Temperatura de Operación 40 ºC
CARGA NORMAL
Temperatura de Operación 50 ºC
CARGA PESADA
CORRIENTE
NOMINAL (A) (kW)[3] (HP)[3] CORRIENTE
NOMINAL (A) (kW)[3] (HP)[3]
X67K0330A41 CDE 60 330 445 45 250 335
X67K0390A41 CDE 70 390 520 53 290 390
X67K0440A41 CDE 80 440 595 60 335 450
X67K0500B41 CDE 90 500 670 72 400 535
X67K0555B41 CDE 100 555 740 80 445 600
X67K0610B41 CDE 110 610 815 88 490 660
X67K0665B41 CDE 120 665 890 96 530 710
X67K0720B41 CDE 130 720 965 104 575 770
X67K0775B41 CDE 140 775 1040 112 620 830
X67K0830B41 CDE 150 830 1115 120 665 890
X67K1040C41 CDE
X67S1040C41 CDE[1] 180 1040 1400 144 830 1113
X67K1150C41 CDE
X67S1150C41 CDE[1] 200 1150 1540 160 920 1233
X67K1270C41 CDE
X67S1270C41 CDE[1] 220 1270 1700 176 1015 1360
X67K1380C41 CDE
X67S1380C41 CDE[1] 240 1380 1850 192 1105 1480
MODELOS NORMALIZADOS
[1] Únicamente para tensiones a partir de 10 kV.
[2] Potencia nominal motores estándar en kW y HP (cosφ=0,8, 3,3 kV)
[3] Potencia nominal motores estándar en kW y HP (cosφ=0,8, 4,16 kV)

XMV670
ACCESORIOSMODELOS NORMALIZADOS
[1] Únicamente para tensiones a partir de 10 kV.
[2] Potencia nominal motores estándar en kW y HP (cosφ=0,8, 6 kV)
[3] Potencia nominal motores estándar en kW y HP (cosφ=0,8, 6,6 kV)
[1] Únicamente para tensiones a partir de 10 kV.
XMV670 6,6 kV
CÓDIGO
Temperatura de Operación 40 ºC
CARGA NORMAL
Temperatura de Operación 50 ºC
CARGA PESADA
CORRIENTE
NOMINAL (A) (kW)[3] (HP)[3] CORRIENTE
NOMINAL (A) (kW)[3] (HP)[3]
X67K0525A66 CDE 60 525 705 45 395 530
X67K0615A66 CDE 70 615 825 53 460 615
X67K0700A66 CDE 80 700  940 60 530 710
X67K0790B66 CDE 90 790 1060 72 630 845
X67K0880B66 CDE 100 880 1180 80 700 940
X67K0965B66 CDE 110 965 1295 88 770 1030
X67K1055B66 CDE 120 1055 1415 96 840 1125
X67K1140B66 CDE 130 1140 1530 104 915 1230
X67K1230B66 CDE 140 1230 1670 112 985 1320
X67K1315B66 CDE 150 1315 1765 120 1055 1415
X67S1645C66 CDE 180 1645 2205 144 1315 1765
X67S1830C66 CDE 200 1830 2450 160 1463 1960
X67S2015C66 CDE 220 2015 2700 176 1610 2160
X67S2195C66 CDE 240 2195 2943 192 1755 2355
XMV670 6 kV
CÓDIGO
Temperatura de Operación 40 ºC
CARGA NORMAL
Temperatura de Operación 50 ºC
CARGA PESADA
CORRIENTE
NOMINAL (A) (kW)[2] (HP)[2] CORRIENTE
NOMINAL (A) (kW)[2] (HP)[2]
X67K0480A60 CDE 60 480 640 45 360 485
X67K0560A60 CDE 70 560 750 53 420 565
X67K0640A60 CDE 80 640 855 60 480 645
X67K0720B60 CDE 90 720 965 72 575 770
X67K0800B60 CDE 100 800 1070 80 640 860
X67K0880B60 CDE 110 880 1180 88 700 940
X67K0960B60 CDE 120 960 1285 96 765 1025
X67K1040B60 CDE 130 1040 1390 104 830 1115
X67K1120B60 CDE 140 1120 1500 112 895 1200
X67K1200B60 CDE 150 1200 1605 120 960 1290
X67S1500C60 CDE 180 1500 2005 144 1200 1605
X67S1660C60 CDE 200 1660 2230 160 1330 1785
X67S1830C60 CDE 220 1830 2455 176 1465 1960
X67S2000C60 CDE 240 2000 2675 192 1600 2140
Código Descripción
X67AIO Tarjeta Expansión E/S Analógicas
X67DIO Tarjeta Expansión E/S Digitales
X67HMI7 HMI 7"
X67HMI10 HMI 10"
X67ET Tarjeta Expansión Ethernet/IP
X67PB Tarjeta Expansión Profibus
X67PN Tarjeta Expansión Profinet
X67PT Tarjeta Expansión 8xPT100

Compatibilidad electromagnética Directiva EMC 2004/108/EC, IEC/EN 61800-3, IEEE 519-1992
Diseño y construcción
IEC/EN 61800-4 Requerimientos generales
IEC/EN 61800-5-1 Seguridad
IEC/EN 60146-1-1 Convertidores
Transformador MT IEC/EN 60076 -1, -11, IEC/EN 60146-1-3, IEC/EN 61378-1
4342 OIL & GASPOWER ELECTRONICS
NOTAS
XMV660 OUTDOOR
MODELOS NORMALIZADOS
 XMV660 4,16 kV
CÓDIGO CORRIENTE
NOMINAL (A)
POTENCIA MOTOR
kW HP[1]
X660298A 41 50 298 400
X660336A 41 60 336 450
X660373A 41 70 373 500
X660447A 41 80 447 600
X660522A 41 90 522 700
X660597A 41 100 597 800
X660671A 41 120 671 900
X660746B 41 130 746 1000
X660932B 41 160 932 1250
X661119B 41 200 1119 1500
X661305C 41 230 1305 1750
X661491C 41 260 1491 2000
X661752C 41 300 1752 2350
X661864D 41 320 1864 2500
X662051D 41 360 2051 2750
X662237D 41 390 2237 3000
X662610D 41 450[3] 2610 3500
X662983E 41 520[3] 2983 4000
X663356E 41 580[3] 3356 4500
XMV660 6,6 kV
CÓDIGO CORRIENTE
NOMINAL (A)
POTENCIA MOTOR
kW[2] HP
X660400A 66 45 400 536
X660450A 66 50 450 603
X660500A 66 55 500 671
X660560A 66 60 560 751
X660630A 66 70 630 845
X660710A 66 80 710 952
X660800A 66 90 800 1073
X660900A 66 100 900 1207
X661000A 66 110 1000 1341
X661250B 66 140 1250 1676
X661400B 66 150 1400 1877
X661600B 66 180 1600 2146
X661800B 66 200 1800 2414
X662000C 66 220 2000 2682
X662500C 66 270 2500 3353
X662800C 66 300 2800 3755
X663150D 66 350 3150 4224
X663550D 66 390 3550 4761
X664000D 66 440[3] 4000 5364
X664500E 66 500[3] 4500 6035
X665000E 66 550[3] 5000 6705
XMV660 Outdoor
[1] Potencia nominal motores estándar en HP (cos φ • Eff = 0,8, 4,16 kV).
[2] Potencia nominal motores estándar en kW (cos φ • Eff = 0,8, 6,6 kV).
[3] Consultar disponibilidad con Power Electronics.